
891 Anm- til § 2l: Kirke- og Undervisningsministeriet 892 

Mai: har under disse Omstændigheder indhentet et Forslag til Planer og 
Overslag til en Forstanderbolig, og Bygningsinspektøren har ved Fremsendelsen heraf udtalt: 

Da Seminariet er meget indskrænket og begrænset til de tvende Sider af Præste- 
gaardens Jord, til de andre Sider af offentlige Veje, saaledes at en Udvidelse af Grunden 

minariets Gymnastikhus 
Denne Sidebygning, der for største Delen skriver sig fra Seminariets Oprettelse, 

var oprindelig indrettet til Gymnastiksal i den ene Ende og til Bolig for en ugift Semi- 
narielærer i den anden. Da Seminariet i 1883 fik et nyt Gymnastikhus, udvidedes Lærer- 
boligen noget, (den har dog kun kunnet afgive Lejlighed til en Familie uden Børn og 
beboedes indtil den nærmeste Tid af Lærer Jpfe , medens der i den største Del af det 
Hizdligekre Gymnasiiklokale indrettedes 2 mindre usikværelser og et Rum til Seminariets 

ræn e. 

Denne Sidebygnings Plads egner sig ret godt til en Forstanderbolig idet denne 
derved vil komme til at ligge med Langsiderue mod Vest og Øst, den ene Side vendende 
mod Seminariets Gaard, den anden mod den nye Vej, der fra Ehausseen fører til Jern- 

s banestationen i Ielling. Tillige vil Boligen komme til at ligge opad og tildels omgivet 
af det eneste Iordstykke der kunde være Tale om at anvende som Have for Forstanderen. 

De nuværende Musiklokaler ere meget for smaa, saaledes at det har været nød- 
vendigt ved samlede Saug- og Musikøvelser at benytte Seminariets Skolelokaler, hvilket 
selvfølgelig volder en Del Forstyrrelse. 

Det foreslaas derfor at nedbryde den omtalte Sidebygning og at opføre en ny 
Bygning til Forstanderbolig paa dennes Plads men betydeligt bredere end den gamle. 
temmelig smalle Bygning, og i Forstanderboligen at aflægge Rum til Musiklokaler og til 
Seminariets Brænde. A 

Som det af vedlagte Planer vil fremgaa, er Bygningen tænkt opført i 2 Etager, 
der foroven foruden de nødvendige Trapper og Forstuer indeholder 1 Værelse for For- 
standerem 2 Dagligværelser, 1 Spisestue med Anretningsrum, 2 Soveværelser, 1 Gæste- 
kammer, Køkken, Pigekammen Spisekammer og Fadebur; forneden findes 2 Mufikstuer, og 
i  større Brænderum for Seminariet, Stryge- og Rullestue Vadskeruim l  Brændselsrum 
samt et Gæsteværelse og en Havestue for Forstanderen. Desuden er der under Halvdelen 
af den ene Musikstue tænkt indrettet en lille Viktualiekælder. 

Omkostningerne ved Opførelsen vil i Henhold til vedlagte Overslag andrage 
23,500 Kr., hvorfra bør trækkes den forventede Indtægt for Salget af Materialer fra 
den gamle Bygning, hvilken jeg har kalkuleret til 1,500 Kr., saaledes at Byggesummen bliver 22,000 Kr. 

Idet man kan slutte sig til de af Bygningsinspekmren saaledes gjorte Bemærk- 
ninger tilføjes, at Planer og Overslag til sin Tid skulle blive Rigsdagen tilstillede. 

Til 7 io. Som for Finansaaret 1893홢홢94. Beløbet fordeler sig saaledes: Ion- 
strup Seminarium 1,600 Kr., Skaarup Seminarium 312 Kr., Ielling Seminarium 300 Kr. 
og Ranum Seminarium 300 Kr. 

Til 7 o. Kontoen er forhøjet med 200 Kr. som første Del af en 3-aarig Vevil- 
liug til Anskaffelse af et bedre Inventarium til Skaarup Seminarium. Inventariet er 
saa forældet og maugelfuldh at det vil være i høj Grad ønskeligt efterhaanden at faa 
det afløst af nyt og tidssvarende Niateriel Den samlede Bevilling paa Kontoen vil her- 
efter fordele sig saaledes: Jonstrup Seminarium 500 Kr., Skaarup Seminarium 400 Kr. 
Jelling Seminarium 400 Kr. og Ranum Seminarium 400 Kr. 

Til 8. Kontoen er forhøjet med 50 Kr., idet den hidtil til Jelling Seminarium 
bevilgede Sum til Brændsel og Belysning har viist sig utilstrækkelig. Den samlede Be- 
villing paa Kontoeti vil herester fordele sig saaledes: Jonstrup Seminarium 2,100 Kr., 
Zkaawzup Seminarium 560 Kr., Jellinge Seminarium 550 Kr. og Ranum Seminarium 0 r. 


